Instituto de Estadistica y Cartografia de Andalucia
CONSEJERIA DE ECONOMIA, INNOVACION, CIENCIA Y EMPLEQ

Marco Input-Output de Andalucia 2008

Producto 75: Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas

CPA: 82
OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios basicos)
Produccién interior 1.089.557 Cddigo de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre
Importaciones 163.650 el total
Resto de Espafia 162.808 72 Actividades administrativas de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 1.075.876 98,74% 98,74%
Resto del mundo 842 50 Actividades postales y de correos 6.034 0,55% 99,30%
Total oferta a precios basicos 1.253.207
Costes de distribucion e impuestos 30.887
Costes de distribucion 0
Impuestos netos sobre los productos 30.887
Total oferta a precios de adquisicion 1.284.094
DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisicion)
Demanda intermedia 1.208.688 Cddigo de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre
Gasto en consumo final 53.170 el total
Gasto de los hogares 36.019 73 Administracion publica y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterrit 142.884 11,82% 11,82%
Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehiculos de motor 142.240 11,77% 23,59%
Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 17.151 39 Produccidn, transporte y distribucion de energia eléctrica 103.921 8,60% 32,19%
Formacién bruta de capital 0 72 Actividades administrativas de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 84.889 7,02% 39,21%
Formacidn bruta de capital fijo 0 61 Actividades juridicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades 79.275 6,56% 45,77%
Variacién de existencias 0 60 Actividades inmobiliarias 67.929 5,62% 51,39%
Exportaciones 22.236 15 Fabricacion de bebidas 60.067 4,97% 56,36%
Exportaciones al resto de Espafia 21.270 46 Comercio al por menor, excepto de vehiculos de motor y motocicletas 47.851 3,96% 60,32%
Exportaciones al resto del mundo 966 62 Servicios técnicos de arquitectura e ingenieria; ensayos y analisis técnicos 38.170 3,16% 63,48%
Total demanda a precios de adquisicion 1.284.094 79 Actividades de servicios sociales no mercado 28.961 2,40% 65,87%

Fuente: Instituto de Estadistica y Cartografia de Andalucia



